Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 02BFED16-CB798A8E-EA235717-68357EE7
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 3270, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Alterar a Portaria nº 3107, de 07.11.2017, referente à autorização da oferta do
curso de Especialização Técnica de Nível Médio em Gestão Industrial do Campus
Aracruz, passando o texto a vigorar com a seguinte redação:

"Autorizar a oferta do curso de Especialização Técnica de Nível Médio em
Gestão Industrial do Campus Aracruz, na modalidade Presencial, no turno noturno, com
40 vagas, carga horária de 300 horas e oferta única no período de agosto a dezembro de
2017".

JADIR JOSE PELA
Reitor

		2017-11-22T15:59:14-0200